令和７年 10月 21 日

産学官建設技術交流会関係者各位
産学官建設技術交流会
会長  日野 伸一

産学官建設技術交流会開催のご案内

拝啓

日中の暑さもようやく和らぎ、朝晩の風に秋の深まりを感じる頃となりましたが，皆様方におかれましてはま

すますご清栄のこととお慶び申し上げます。また，平素は，産学官建設技術交流会につきましてご支援，ご協力

をいただき，厚くお礼申し上げます。

さて，令和 7年度産学官建設技術交流会を「九州の地方創生とインフラの未来」をテーマに下記の内容で開催

する運びとなりましたので，ご参加のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

令和 7 年度 産学官建設技術交流会
日時： 令和 7 年 11月 25 日（火）  13:30～16:55（受付開始 12:45～）
場所： TKP ガーデンシティ博多新幹線口 5F プレミアムホール

福岡県福岡市博多区博多駅中央街 5-14（福さ屋本社ビル 5 階）
主催： 産学官建設技術交流会
後援： 日刊建設通信新聞社，株式会社日刊建設工業新聞社九州支社，株式会社九建日報社

プログラム

１．開会挨拶                                   13:30～13:35
産学官建設技術交流会会長（久留米工業大学学長）  日野 伸一

２．講演

講演１                                   13:35～14:25
「九州における地方創生とインフラ整備の展望について」

九州地方整備局 企画部長  青野 正志 氏

講演２                                   14:25～15:15
「福岡都心部のまちづくり」

福岡市 住宅都市みどり局 都心創生部長  髙橋 栄司 氏

                    休  憩（準 備）               15:15～15:30

講演３                                   15:30～16:20
「九州の経済発展と交流インフラ」

公益財団法人九州経済調査協会
常務理事兼調査研究部長  岡野 秀之 氏

３．会場を交えた意見交換                             16:20～16:50

司会：産学官建設技術交流会幹事長   笠間 清伸
（九州大学大学院工学研究院 教授）

４．閉会挨拶                                   16:50～16:55

産学官建設技術交流会副会長（福岡県県土整備部長） 馬渡 真吾

●定員：130名（先着順とさせていただきます。）

●申込方法

Web での事前申し込み限定となります。下記のURL またはQR コードにアクセスし必要事項を記入の

上，申し込みをお願いします。電話やメールでの申込受付は行っておりませんので，ご了承ください。

●申込期限：令和 7年 11 月 20 日（木）17 時まで ※定員に達した場合も締め切らせていただきます。

●CPD受講証明書

本交流会は，土木学会のCPD 認定プログラム（3.0 単位）です。建設コンサルタンツ協会は申請中です。
受講証明書は交流会終了後に受付にて配付します。

※交流会終了後，意見交換会を開催します。（参加費：6,000 円）

時間：17:05～19:00
場所：TKP ガーデンシティ博多新幹線口 内

※お申し込みは、お一人ずつお願いします。

      〇パソコンの方は、下記URL からお申し込みください。

    URL： https://e-ve.event-form.jp/event/112373/koryukai2025

      〇スマートフォンの方は、右記QR コードの画像からお申し込みください。

【会場アクセス】

〒812-0012 福岡県福岡市博多区博多駅中央街 5-14（福さ屋本社ビル 5 階）

問合せ先

 産学官建設技術交流会事務局

E-mail：kouryukai@kyugikyo.or.jp

（一社）九州建設技術管理協会内

  TEL：092-471-0189 FAX：092-414-0767

お申し込みフォーム